
 

Pag. 1 
Decreto del Presidente n. 160 del 11/12/2025 

Provincia di Ancona 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

N. 160  DEL 11/12/2025 

OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO RIGUARDANTE I CRITERI DI 
RIPARTIZIONE DEL FONDO DEL PERSONALE DIRIGENZIALE DELLA PROVINCIA DI 
ANCONA ANNO 2025 - AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE 

L’anno 2025 il giorno 11 del mese di dicembre alle ore 13:50, nella sede della Provincia, 

convocata nei modi di legge, si è tenuta la seduta presidenziale: il Presidente, 

CARNEVALI DANIELE, con la partecipazione del Segretario Generale, SAVINI MARINA, 

ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e dell’art.37, comma 6, dello Statuto 

della Provincia di Ancona. 

ADOTTA 

il decreto di seguito riportato. 
  



 

Pag. 2 
Decreto del Presidente n. 160 del 11/12/2025 

OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO RIGUARDANTE I CRITERI DI 

RIPARTIZIONE DEL FONDO DEL PERSONALE DIRIGENZIALE DELLA PROVINCIA DI 

ANCONA ANNO 2025 - AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE 

IL PRESIDENTE 

VISTO lo Statuto della Provincia di Ancona, come da ultimo modificato dall’Assemblea dei 
Sindaci con deliberazione n. 2 del 16/01/2024; 
 
VISTO il CCNL dell’Area Dirigenza delle Funzioni Locali stipulato in data 16/07/2024, ed in 
particolare gli artt. 7 e 35 che individuano rispettivamente i soggetti e le materie oggetto di 
contrattazione; 
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1540 del 20/11/2025, con la quale si è 
provveduto alla costituzione del fondo per la retribuzione di posizione e di risultato del 
personale dirigenziale per l’anno 2025; 
 
PRESO ATTO che il Collegio dei Revisori ha espresso parere favorevole sulla proposta di 
determinazione di costituzione definitiva del fondo 2025 con verbale n. 64 del 19/11/2025; 
 
VISTO il Decreto n. 78 del 24/06/2025 con cui il Presidente della Provincia ha impartito le 
linee di indirizzo per la contrattazione integrativa alla delegazione trattante di parte 
pubblica;  
 
PRESO ATTO che in data 27/11/2025 le delegazioni di parte pubblica e di parte sindacale 
hanno sottoscritto l’ipotesi di contratto collettivo integrativo riguardante la ripartizione del 
fondo per il personale dirigenziale della Provincia di Ancona relativo all’annualità 2025; 
 
CONSIDERATO che la suddetta ipotesi di contratto decentrato integrativo risulta conforme 
alle linee di indirizzo impartite dal Presidente; 
 
PRESO ATTO che sull’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo economico e sulla relativa 
relazione illustrativa e tecnico finanziaria è pervenuto il parere favorevole del collegio dei 
Revisori dei Conti della Provincia di Ancona in ordine alla compatibilità finanziaria, giusto 
verbale n. 73 del 02/12/2025 acquisito agli atti con prot. 47835 del 05/12/2025; 
 
DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di 
interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012, da parte del Responsabile del procedimento; 
 
PRESO ATTO che sulla proposta necessita acquisire il parere di regolarità contabile, 
rivestendo la stessa indiretti aspetti finanziari, economici e/o contabili; 
 



 

Pag. 3 
Decreto del Presidente n. 160 del 11/12/2025 

 
DECRETA 

 
 

1. di autorizzare la sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Integrativo riguardante 
i criteri di ripartizione del Fondo 2025 per la retribuzione di posizione e di risultato del 
personale dirigente della Provincia di Ancona il cui schema di accordo viene allegato al 
presente atto; 

 
2. di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Anna Laura Lacerra, 

Titolare di Elevata Qualificazione dell’area Risorse Umane, Organizzazione, 
Programmazione rete scolastica, Progetti comunitari e Protezione dati; 
 

3. di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi, ai 
sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.; 
 

4. di dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del T.U.E.L., attesa l’urgenza che riveste l’esecutività del presente 
provvedimento al fine di poter sottoscrivere il Contratto Collettivo Integrativo economico 
riguardante i criteri di ripartizione delle risorse decentrate 2025 per il personale 
dirigenziale entro il corrente anno. 

  



 

Pag. 4 
Decreto del Presidente n. 160 del 11/12/2025 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

(di cui all’art. 49 T.U. D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.) 

PROPOSTA DI DECRETO 
N. 3940/2025 

OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO RIGUARDANTE I CRITERI DI 

RIPARTIZIONE DEL FONDO DEL PERSONALE DIRIGENZIALE DELLA PROVINCIA DI 

ANCONA ANNO 2025 - AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE 

Si esprime parere FAVOREVOLE sulla proposta di decreto indicata in oggetto in ordine 

alla regolarità tecnica. 

Ancona, 11/12/2025 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

BASSO FABRIZIO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

  



 

Pag. 5 
Decreto del Presidente n. 160 del 11/12/2025 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
 SAVINI MARINA CARNEVALI DANIELE 

Classificazione 06.03.05 
Fascicolo 2025/79 


		2025-12-11T14:23:18+0100


		2025-12-11T14:26:27+0100




